PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _____ /2024

Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadã
Sorocabana à Ilustríssima  “ PRA. BRUNA RAPHAELA

COTA DINIZ”.

 Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadã Sorocabana à

Ilustríssima  “Pra. Bruna Raphaela Cota Diniz”, pelos relevantes serviços

prestados a Sorocaba.

Art. 2º As despesas decorrentes da aprovação deste

Decreto Legislativo correrão à conta de verba orçamentária própria.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data

de sua publicação.

S/S., 05 de abril de 2.024.

PR. LUIS SANTOS
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA:

Submetemos à consideração dos nobres vereadores este Projeto

de Decreto Legislativo, que visa a conceder a Pra. Bruna Raphaela Cota Diniz, o Título

de Cidadã Sorocabana.

A homenageada nasceu na cidade de Esmeraldas/MG, É casada

com Denis Diniz dos Santos e possuem dois filhos Thomas Cota Diniz e Yago Cota Diniz.

É filha de Nivaldo Balbino Cota e Nubia Cássia de Melo Oliveira.

Nascida e criada em um lar cristão, junto com seu marido

pastoreavam uma linda igreja em Betim MG, e a 12 anos servindo a Deus servindo

pessoas na Igreja Batista da Lagoinha.

Em outubro de 2019, após um convite de Deus para assumir e

pastorear uma igreja tão amada em Sorocaba, abriu mão da sua comidinha de família,

empresa, ministério, amigos para dizer sim ao chamado de Deus em sua vida.

Tendo várias confirmações que foram convocações que Deus

tinha um propósito em sua vida nessa cidade, Sorocaba. Não mediu esforços, sem saber

como seria, onde iria morar, um novo estava por vir, confiou no Senhor e veio  debaixo

de uma palavra. Chegou em Sorocaba com muita alegria e disposição, já amando essa

cidade como se tivesse nascido nela.

Como todos sabem em fevereiro de 2020, inicia-se a pandemia e

junto com ela, inicia um novo desafio, longe da família, com uma igreja no início, mas

lembrando da promessa que Deus nos sustentaria e cumpriria em nós a Tua vontade.

Trabalhando dentro das regras, com zelo, cuidado, amor e muita

paz, dando o nosso melhor para somar com as pessoas nesse momento tão difícil. A igreja

fechada mas os corações e ações funcionando com todo vigor e amor.

Ajudou muitas pessoas, muitas cestas básicas, moradores de rua,

comunidades, membros da igrejas, muitas orações, atendimentos on-line, cultos on-line e

muitas coisas foram acontecendo.

Não tinha nada na igreja quando chegou, mas dentro dos dois anos

de pandemia foi nascendo a igreja física da forma que Deus queria e prometeu, e assim

foi estruturando a igreja, como corpo, em unidade e verdade.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Junto com sua esposa, abriram mão de muitas coisas, sua vida é

feita de renúncias, mas foi surpreendido com o amor de Deus sobre sua vida!

Os anos foram se passando, às igrejas voltaram a abrir suas portas,

voltou com a igreja montada e muita sede e fome de Deus. Com o tempo o local que

estava começou a ficar pequeno.

Com quatro anos de igreja que sua família está  enraizada em

Sorocaba, sua vida e de sua família nunca mais foram as mesmas e todas as vidas que

passam por por eles não são mais as mesmas. Amam cada pessoa, que se  importam e se

dedicam a essa cidade que amam.

São mais de 2000 pessoas que passam pela igreja por semana,

ações sociais, reforma de casas, asilos, hospitais, clínica de recuperação, evangelismo e

só estão começando!

Mudaram para o outro lado da cidade, um novo tempo e um novo

Templo, onde Deus mandou que fôssemos em obediência e temor estamos continuando

nossa caminhada, levando o amor, a palavra de Deus não apenas em falas, mas em

atitudes e entregas!

Amam essa cidade, foi onde Deus os colocou para fazer a

diferença e estão à disposição para instituir o Reino de Deus aqui até o dia que Ele

permitir!

                                          Assim, por todo cuidado com a área social  e comunidade, e pela

paixão com a cidade de Sorocaba, acrescentando que se trata de um cidadão de retidão

exemplar, e de relevante contribuição para a sociedade, pedimos aos nobres Edis para que

esta Casa de Leis conceda à Excelentíssima Pastora Bruna Raphaela Cota Diniz o Título

de Cidadã Sorocabana

S/S., 05 de abril de 2024.

PR. LUIS SANTOS
Vereador

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / s o r o c a b a . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

3200390030003000390039003A005000

Assinado eletronicamente por Luís Santos Pereira Filho em 12/04/2024 13:06

Checksum: B219EB0EEB6FA72B454D2F3F756327AA24A841361154A42FBD0EA1F49D50D4E8

Assinado eletronicamente por Ítalo Gabriel Moreira em 12/04/2024 15:31

Checksum: 5D87BDD0C38D5F1420D53C9D83B2A6F51999CCB9B620DD4849038587E12EB4E7

Assinado eletronicamente por Fábio Simoa Mendes Do Carmo Leite em 12/04/2024 16:28

Checksum: 8624F765E146B76EAE1A86EB3290D975EF0B81EA31884A35E6FD43764A4DFEF3

Assinado eletronicamente por Fausto Salvador Peres em 12/04/2024 18:28

Checksum: 3DBAB27DD35D60DF860EDFA66DD1BA0680942F7287979697D478A87E06EBC573

Assinado eletronicamente por Dylan Roberto Viana Dantas em 15/04/2024 12:31

Checksum: 9786ED55B42C2D62EE8750CEAA3A8E56C68E32D6FB819B6209AE9950FD0A47A3

Assinado eletronicamente por Rodrigo Piveta Berno em 15/04/2024 13:15

Checksum: 79DAB517F3A5DC7C01F43AAB06F2BE933FF3F760B25B1C4839FFF82247CF55CC

Assinado eletronicamente por João Donizeti Silvestre em 15/04/2024 13:51

Checksum: 0C5B262AD650B660D13A8B4DF5260C4CA21FF2211883C2C23ECD84954CB97D60

Assinado eletronicamente por Caio de Oliveira Egea Silveira em 15/04/2024 17:41

Checksum: 9120A4B129EA0FC7866BE9F2229A62595C300D818F9B5ADFA88375CB48803BAB

Assinado eletronicamente por Gervino Cláudio Gonçalves em 16/04/2024 09:17

Checksum: D6259E1CFD9F6560A08275849A5FB406A784B05267FBC64FA8B27EA65FC27D62

Assinado eletronicamente por Antônio Carlos Silvano Júnior em 16/04/2024 10:04

Checksum: B43790FAB5A16AEF422A978F89AB0BE0B210F95EFE71C6A4EDAF958DED97953F

Assinado eletronicamente por José Vinícius Campos Aith em 16/04/2024 11:08

Checksum: D40EB0E0E90443588F2D1965A582ED136117BED930EEA7552A3632FAEB75B6A3

Assinado eletronicamente por Salatiel dos Santos Hergesel em 16/04/2024 11:18

Checksum: 44AD9DBB6DD3A2F3B50FD3AA9E55437A2BCAC0D2ED22DFCB0B1A1FEA1E4E8FD4

Autenticar documento em https://sorocaba.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390030003000390039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Assinado eletronicamente por Hélio Mauro Silva Brasileiro em 20/04/2024 11:11

Checksum: 7BB783B54D3810A232798020B22890892B9F8D153E7230DF6A76A33CA2871E8E

Assinado eletronicamente por Fernando Alves Lisboa Dini em 29/04/2024 12:44

Checksum: 912A7869FE16179D0B46D3E80B382B787B8893981548265ADD0B4A16B7CA1257